AB EODEM : *Qui tanti in uno Xauerio Societatem facit, ut aliquando dicere auditus sit, non sine audientium admiratione, Eius Coronam plura Regna vni Xauerio, quam suis armis debere. Excessus iste amoris est in tam Catholicico Rege erga Xauerium, et Societatem ex tanto filio mirificè commendatam. Sic refertur hoc tam celebre dictum, Societati adeo per honorificum apud lic. D. Mathiam suis armis, de Peralta Calderon in Epitome Indiar. Apostoli Xauerij, epist. Dedicat. ad Marchionissam de Cadareita fol. mihi 2.*

4. \* A MARIANÀ Austriacâ Magni Philippi coniuge Mariana  
meritisima, Hispaniarum Regina, ac Gubernatrice, postulante (per Hispania  
Regium suum Decretum ad Rectorem Vniuersitatis Complutensis ex- Regina  
peditum) duas ibi Cathedras assignandas Societati, alteram Theolo- duas Theo-  
giæ Primariam, vespertinam alteram. Ob venerationem (inquit logia Ca-  
magna Regina) quam Rex Dominus meus, glorioisque sui Progenitores in hisce Hispaniæ Regnis, meique in Germania thedras in  
Societatem semper habuere : quorum vestigijs æquali ego vniuersta-  
deuotione insisto : & insuper ob id quod hæc Corona Socie- te Complu-  
tensi So-  
cietati de-  
ernit.  
tatis doctrinæ debet : ob fructumque, quem suo Magisterio in toto Christiano orbe produxit : & ob estimationem, quam vbi illa stabilita est, attentione sua, virtute, prudentia, modestia, eruditione, & generali satisfactione, qua eius Religiosi procedunt, sibi promeruit : attendens insuper ad maiorem Dei gloriam, fidei exaltationem, ac propagationem, ad utilitatemque boni communis, hunc scopum propter applicationem, ac solida fundamenta, quibus Societas Theologiam discutit, maxime conducere, & ad ipsius vniuersitatis convenientiam propriam : auctis quippe Cathedris, crescat Scho- lasti-